ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                               Pinheiro Machado, 20 de Junho de 2017.

Oficio Nº56/GAB

Ao Exmo Sr.
JAIME IRAN FERNANDES LUCAS

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta.

Assunto: Ofício nº110/2017, protocolado sob nº00711, em 24/05/2017.

 Senhor Presidente:

 Em atenção ao ofício acima mencionado, temos a informar que, em

relação às proposições do Ilustríssimo vereador Wilson da Rosa Lucas:

Proposições nº025/2017 e nº026/2017:

Solicitações Encaminhadas à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Renato Rodrigues:

Proposição nº022/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Proposição nº023/2017:

Informamos que o recolhimento de entulho acontece nas terças e

quintas-feiras.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Sidinei Peters

Caldeiripe:

Proposição nº046/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Proposição nº047/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Proposição nº048/2017:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

(Continuação Ofício nº056/2017)

Informamos que quando o entulho é proveniente de limpeza da rua, não

há cobrança, basta que o morador informe à Secretaria de Obras para que seja feita

a remoção. Quando o entulho é proveniente de limpeza de pátio ou são resíduos de

construção civil, a remoção é feita mediante recolhimento de taxa junto à Secretaria

da Fazenda.

Proposição nº049/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Fabrício Alves da

Costa:

Proposição nº049/2017

Informamos que, no que diz respeito aos resultados de todos os

candidatos que participaram do processo seletivo, estão disponibilizados no site da

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado – disponível em

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/editais-2017/ - , os editais que contém tais

dados, de acesso público.

Proposição nº050/2017

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte

Trânsito.

Proposição nº051/2017

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte

Trânsito.

Proposição nº052/2017

Solicitação atendida pela Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

 Atenciosamente,

       José Antonio Duarte Rosa
                        Prefeito Municipal